
№07 (115)
30 июня
2016 г.

РЕШЕНИЕ № 10 /2016
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный пятого созыва

от 28.06.2016 года
«О назначении выборов депутатов МС ВМО СПб п.Саперный шестого созыва»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный
РЕШИЛ:

1. В соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 2 и 5 статьи 5 Закона
Санкт-Петербурга от 26.05.2014 г. N 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных
образований Санкт-Петербурга», назначить выборы депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга поселка Саперный шестого созыва на 18 сентября 2016 года.

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный, исполняющий полномочия председателя муниципального Совета Палшкову Е.А.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального Совета Е.А.Палшкова

РЕШЕНИЕ № 11 /2016
муниципального Совета внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный пятого созыва
28.06.2016 год
«О внесении изменений в Решение № 23/2015 от 07.12.2015 года
«Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный на 2016 год»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный
РЕШИЛ:

Внести в Решение муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка
Саперный от 07.12.2015 года № 23/2015 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный на 2016 год» следующие изменения:

1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный на 2016 год:
- по доходам в сумме 31691,0 тыс. рублей;
- по расходам в сумме 32355,5 тыс. рублей;
- дефицит бюджета в сумме 664,5 тыс. рублей».
2. Приложения 1, 2, 4, 5, 7, 8 и 10 решения изложить в редакции согласно приложениям 1,2,3, 4, 5, 6 и 7 к настоящему

решению.
3. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в раз-

мере 1050,6 тыс. рублей согласно Приложению № 4».
4. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:
«Объем межбюджетных трансфертов, получаемых местным бюджетом внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга поселка Саперный из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в размере 15473,0 тыс.
рублей согласно Приложению № 5».

5. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию (обнародованию).
6. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования – Палшкову Е.А.

Глава муниципального образования, исполняющий полномочия
председателя муниципального Совета Е.А. Палшкова



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (115 ) 30 июня 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

2

Приложение № 1
к Решению № 11/2016 от 28.06.2016г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный
Изменения № 2 в Приложение № 1

к Решению МС от 07.12.2015г. № 23/2015

ДОХОДЫ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный на 2016 год

Код Наименование источника дохода
Сумма,
тыс.
руб.

000 1 00 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0

000 1 05 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 16,6

000 1 05 01000 00 0000110 Налог взимаемый, в связи с применением упрощенной системы налого-
обложения

16,6

182 1 05 01050 01 0000110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджет субъектов Российской Фе-
дерации

16,6

182 1 05 01050 01 0000110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджет субъектов Российской Федерации 16,6

000 113 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

-16,6

000 113 02000 00 0000130 Доходы от компенсации затрат государства -16,6

000 113 02990 00 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства -16,6

867 113 02993 03 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских му-
ниципальных образований городов федерального значения

-16,6

867 113 02993 03 0100130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений
внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внут-
ригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с
законодательством Санкт-Петербурга

-16,6

000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22,2

000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

22,2

000 2 02 03000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных образований

22,2

000 2 02 03024 00 0000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

-11,8

898 2 02 03024 03 0000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения на выполнение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации

-11,8

898 2 02 03024 03 0100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попе-
чительству

-12,4

898 2 02 03024 03 0300151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению уборки и санитарной очистки
территорий

0,6

000 2 02 03027 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

34,0

898 2 02 03027 03 0000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов
федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

34,0

898 2 02 03027 03 0100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

34,0

Итого доходов: 22,2



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (115 ) 30 июня 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

3

Приложение № 2
к Решению № 11/2016 от 28.06.2016г. Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 3 в Приложение № 2 к Решению МС от 07.12.2015г. № 23/2015

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный на 2016 год

№ п/п Наименование Код
ГРБС

Код раз-
дела и
подраз-
дела

Код целевой
статьи

Код груп-
пы, под-
группы
вида рас-
ходов

Утвер-
ждено

II. Местная Администрация внутригородского
муниципального образования Санкт-
Петербурга поселка Саперный

898 109,3

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 898 0100 -12,4
1.1 Функционирование Правительства Российской

Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций

898 0104 -12,4

1.1.1 Расходы на исполнение государственного
полномочия по организации и осуществлению
деятельности по опеке и попечительству

898 0104 00200 G0850 -12,4

1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

898 0104 00200 G0850 200 -12,4

1.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

898 0104 00200 G0850 240 -12,4

2. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 898 0500 0,6
2.1 Благоустройство 898 0503 60000 00000 0,6

2.1.1 Расходы на исполнение государственного
полномочия по организации и осуществлению
уборки и санитарной очистки территорий

898 0503 60000 G3160 0,6

2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 G3160 200 0,6

2.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

898 0503 60000 G3160 240 0,6

3. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 898 0800 87,1
3.1 Культура 898 0801 87,1

3.1.1 Организация и проведение местных, и участие
в организации и проведении городских празд-
ничных и иных зрелищных мероприятий

898 0801 45000 00201 46,9

3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

898 0801 45000 00201 200 46,9

3.1.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

898 0801 45000 00201 240 46,9

3.2 Другие вопросы в области культуры и кинема-
тографии

898 0804 40,2

3.2.1 Организация и проведение досуговых меро-
приятий для жителей, проживающих на терри-
тории муниципального образования

898 0804 45000 00561 40,2

7.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд

898 0804 45000 00561 200 40,2

7.2.1.2 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

898 0804 45000 00561 240 40,2

4. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 898 1000 34,0

4.1 Охрана семьи и детства 898 1004 34,0

4.1.1 Расходы на исполнение государственного
полномочия по выплате денежных средств на
содержание ребенка в семье опекуна и прием-
ной семье

898 1004 51100 G0860 34,0

4.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

898 1004 51100 G0860 300 34,0

4.1.1.2 Публичные нормативные социальные выплаты
гражданам

898 1004 51100 G0860 310 34,0

ИТОГО: 109,3



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (115 ) 30 июня 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

4

Приложение № 3
к Решению № 11/2016 от 28.06.2016г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 2 в Приложение № 7 к Решению МС от 07.12.2015г. № 23/2015

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
местного бюджета внутригородскогго муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный в 2016 году

Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджет-

ной классификации
Наименование показателя Сумма

(тыс.руб.)

000 01 00 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-
жета

87,1

000 01 05 0000 00 0000500 Увеличение остатков средств бюджетов -22,2

000 01 05 0200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -22,2

000 01 05 0201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -22,2

898 01 05 0201 03 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств местных бюджетов
внутригородских муниципальных образований городов федерального
значения Москвы и Санкт-Петербурга

-22,2

000 01 05 0000 00 0000600 Уменьшение остатков средств бюджетов 109,3

000 01 05 0200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 109,3

000 01 05 0201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 109,3

898 01 05 0201 03 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств местных бюдже-
тов внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

109,3

Итого источников финансирования дефицита бюджета 87,1

Приложение № 4
к Решению № 11/2016 от 28.06.2016г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 1 в Приложение № 4 к Решению МС от 07.12.2015г. № 23/2015

ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ,
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств

местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
поселка Саперный на 2016 год

№ п/п Код
ГРБС

Код раз-
дела и
подраз-
дела

Код целевой
статьи

Код вида
расходов

Сумма
(тыс.руб.)

1. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 898 1000 34,0

1.2 Охрана семьи и детства 898 1004 34,0

1.2.1 Расходы на исполнение государственного
полномочия по выплате денежных
средств на содержание ребенка в семье
опекуна и приемной семье

898 1004 51100 G0860 34,0

1.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты
населению

898 1004 51100 G0860 300 34,0

1.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выпла-
ты гражданам

898 1004 51100 G0860 310 34,0

ИТОГО: 34,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (115 ) 30 июня 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

5

Приложение № 5 к Решению № 11/2016 от 28.06.2016г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 2 в Приложение № 5 к Решению МС от 07.12.2015г. № 23/2015

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
получаемых местным бюджетом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный из других бюджетов на 2016 год

Код Наименование Сумма, тыс.
руб.

000 2 00 00000 00 0000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 22,2

000 2 02 00000 00 0000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

22,2

000 2 02 03000 00 0000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

22,2

000 2 02 03024 00 0000151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

-11,8

898 2 02 03024 03 0000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации

-11,8

898 2 02 03024 03 0100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государст-
венных полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуще-
ствлению деятельности по опеке и попечительству

-12,4

898 2 02 03024 03 0300151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государст-
венного полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуще-
ствлению уборки и санитарной очистки территорий

0,6

000 2 02 03027 00 0000151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на со-
держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а так-
же вознаграждение, причитающееся приемному родителю

34

898 2 02 03027 03 0000151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на содержание ребенка в
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

34

898 2 02 03027 03 0100151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна
и приемной семье

34

Приложение № 6 к Решению № 11/2016 от 28.06.2016г.
Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 3 в Приложение № 8 к Решению МС от 07.12.2015г. № 23/2015

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга

поселка Саперный в 2016 году

№ п/п Наименование
Код раз-
дела и
подраз-
дела

Код целевой
статьи

Код
группы
вида

расходов

Сумма
(тыс.
руб.)

Муниципальное образование 109,3

1 Общегосударственные вопросы 01 -12,4

1.1. Функционирование исполнительного органа местно-
го самоуправления Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, высших органов ис-
полнительной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций

04 -12,4

1.1.1 Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению деятельности
по опеке и попечительству

0104 00200 G0850 -12,4

1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных 0104 00200 G0085 200 -12,4



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (115 ) 30 июня 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

6

(муниципальных) нужд

2. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 0,6

2.1 Благоустройство 03 0,6

2.1.1.1. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по организации и осуществлению уборки и сани-
тарной очистки территорий

0503 60000 G3160 0,6

2.1.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0503 60000 G3160 200 0,6

3. Культура и кинематография 08 87,1

3.1. Культура 01 87,1

3.1.1. Организация и проведение местных, и участие в
организации и проведении городских праздничных
и иных зрелищных мероприятий

0801 45000 00201 46,9

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0801 45000 00201 200 46,9

3.2 Другие вопросы в области культуры и кинематогра-
фии

04 40,2

3.2.1. Организация и проведение досуговых мероприятий
для жителей, проживающих на территории муници-
пального образования

0804 45000 00561 40,2

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд

0804 45000 00561 200 40,2

4. Социальная политика 10 34,0

4.1. Охрана семьи и детства 04 34,0

4.1.1. Расходы на исполнение государственного полномо-
чия по выплате денежных средств на содержание
ребенка в семье опекуна и приемной семье

1004 5100 G0860 34,0

4.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100 G0860 300 34,0

Итого: 109,3

Приложение № 7
к Решению № 11/2016 от 28.06.2016г.

Муниципального Совета ВМО СПб п. Саперный

Изменения № 3 в Приложение № 10 к Решению МС от 07.12.2015г. № 23/2015

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
по разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный на 2016 год

Наименование Раздел/Подраздел Сумма, тыс. руб.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ПОСЕЛОК САПЕРНЫЙ 109,3

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 -12,4

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

0104 -12,4

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0,6

Благоустройство 0503 0,6

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 87,1

Культура 0801 46,9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 40,2

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 34,0

Охрана семьи и детства 1004 34,0

Итого 109,3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (115 ) 30 июня 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

7

муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселка Саперный пятого созыва

29.06.2016
«О внесении изменений в Постановление
МА ВМО СПб п. Саперный № 19 от 23.10.2015г.
«Об утверждении муниципальных программ на 2016 год»»

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Саперный

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести следующие изменения в Приложения Постановления МА ВМО СПб п. Саперный № 19 от 23.10.2015 года «Об

утверждении муниципальных программ на 2016 год»:
1.1 Приложение 8 «Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Осуществление благоустройства территории муниципального образования» на 2016 год изложить в редакции согласно При-
ложению 1 к настоящему Постановлению;

1.2 Приложение 13 «Муниципальная программа мероприятий, мероприятий, направленных на решение вопроса мест-
ного значения «Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зре-
лищных мероприятий, мероприятий по сохранению местных традиций и обрядов» на 2016 год изложить в редакции согласно
Приложению 2 к настоящему Постановлению;

1.3 Приложение 14 «Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения
«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей внутригородского муниципального образования поселка
Саперный» на 2016 год изложить в редакции согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению.

2. Приложение 3 Постановления МА ВМО СПб п. Саперный № 26 от 07.12.2015г. «О внесении изменений в Постанов-
ление МА ВМО СПб п. Саперный № 19 от 23.10.2015г. «Об утверждении муниципальных программ на 2016 год»» и Приложе-
ния 5 и 6 Постановления МА ВМО СПб п. Саперный № 8 от 31.05.2016г. «О внесении изменений в Постановление МА ВМО
СПб п. Саперный № 19 от 23.10.2015г. «Об утверждении муниципальных программ на 2016 год»» считать утратившими силу.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной Администрации
ВМО СПб пос. Саперный Ю.С. Смирнов

Приложение 1
к Постановлению МА № 9 от 29.06. 2016 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Осуществление благоустройства территории муниципального образования» на 2016 год

7. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:

Ожидаемые конечные
результаты

№ п/п Наименование и адрес исполнения мероприятия
Стои-
мость,

тыс. руб.

Едини-
ца из-
мере-
ния

Количество
Срок ис-
полнения
мероприя-

тия

1. Благоустройство придомовых территорий и дворо-
вых территорий, в том числе:

6258,4 x x x

1.1 Текущий ремонт придомовых территорий и дворовых
территорий, включая проезды и выезды, пешеходные
дорожки, в том числе:

6158,4 x x x

1.1.1 Ремонт асфальтобетонного покрытия (в том числе схема
+ получение ордера ГАТИ+ технический надзор) по ад-
ресу: проезд от ул. Дорожная д. 9 до ул. Невская, д. 11

700,0 м2 2575,0 3-4 кв.

1.1.2 Ремонт в рамках содержания асфальтобетонного покры-
тия (в том числе смета + технический надзор)по адресу:
проезд от д. 5 по ул. Победы

300,0 м2 1300,0 3-4 кв.

1.1.3 Ремонт в рамках содержания пешеходных дорожек из
отсева (в том числе смета + технический надзор) по ад-
ресу: территория МО

200,0 м2 292,2 3-4 кв.

1.1.4 Разработка проекта благоустройства + смета + получе-
ние ордера ГАТИ по адресу: за ДК

500,0 м2 3500,0 1-3 кв.

1.1.5 Благоустройство территории по адресу: за ДК 3958,4 м2 3500,0 2-4 кв.

1.1.6 Разработка проекта благоустройства + смета + получение
ордера ГАТИ по адресу: за д. 3 по ул. Дорожная

500,0 м2 1800,0 1-3 кв.



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (115 ) 30 июня 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

8

1.2 Установка и содержание малых архитектурных форм,
уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования,
необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования (адрес: территория МО)

100,0 шт. 4 3-4 кв.

2 Благоустройство территории муниципального обра-
зования, связанное с обеспечением санитарного
благополучия населения, в том числе:

3658,1 x x x

2.1 Ликвидация несанкционированных свалок бытовых от-
ходов, мусора (адрес: территория МО)

20,0 м3 22 2-4 кв.

2.2 Исполнение государственного полномочия по организа-
ции и осуществлению уборки и санитарной очистке тер-
риторий муниципального образования (Согласно адрес-
ной программе, утвержденной администрацией Колпин-
ского района)

3223,1 м2 103907 1-4 кв.

2.3 Участие в общегородских и поселковых днях благоуст-
ройства (приобретение уборочного инвентаря, вывоз
мусора, собранного в день благоустройства) адрес: тер-
ритория МО

15,0 шт 2 2-4 кв.

2.4 Уборка территорий водных акваторий, тупиков и проез-
дов

400,0 м2 2822 2-3 кв.

3 Озеленение территории муниципального образова-
ния, в том числе:

820,0 x x x

3.1 Организация работ по компенсационному озеленению
территорий зеленых насаждений внутриквартального
озеленения (квартал 37-121-1; 37-121-2; 37-121-3)

270,0 ед. цветы 1000

деревья 14

2-4 кв.

3.2 Содержание территорий зеленых насаждений внутри-
квартального озеленения (квартал 37-121-1; 37-121-2;
37-121-3)

150,0 м2 9500 2-4 кв.

3.3 Проведение санитарных рубок, удаление аварийных,
больных деревьев и кустарников в отношении зеленых
насаждений внутриквартального озеленения по адресу :
(территория МО)

400,0 шт. 14 2-3 кв.

4 Прочие мероприятия в области благоустройства
территории муниципального образования, в т.ч.:

2250,0 x x x

4.1 Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содер-
жание и уборка детских площадок, в том числе:

2000,0 x x x

4.1.1 Ремонт основания детской площадки по адресу: за ДК 400,0 м2 464 3-4 кв.

4.1.2 Обновление уличного игрового комплекса по адресу: 1600,0 ед. 1 2-3 кв.
4.2 Выполнение оформления к праздничным мероприятиям

на территории муниципального образования (за д/к Са-
перный, вокруг спортивной площадки за д. № 11, на опо-
рах освещения по улицам местного значения)

250,0 шт 1 1-4 кв.

5

ИТОГО

12986,5 (в
том чис-
ле бюд-
жет СПб
3223,1)

8. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах: Приложение 1к настоящей муниципальной программе.

9. Объем финансирования программы: 12986,5 тыс. рублей.

Приложение 1
к муниципальной программе

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ
по муниципальной программе

«Осуществление благоустройства территории муниципального образования» на 2016 год

№
п/п Наименование мероприятия/статей затрат Единица измерения Кол-во Сумма, тыс. руб.

Текущий ремонт придомовых территорий

1 Ремонт асфальтобетонного покрытия по адресу:
проезд от ул. Дорожная д. 9 до ул. Невская д. 11,
в том числе:
-Оплата услуг
- технический надзор, составление смет
- схема, получение ордера ГАТИ

м2
шт.

266
1

700,0

485,6
14,4



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (115 ) 30 июня 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

9

усл. 1 200,0
2 Ремонт в рамках содержания асфальтобетонного

покрытия по адресу: проезд от д. 5 по ул. Побе-
ды, в том числе:
- оплата услуг
- технический надзор, составление смет

м2
шт.

420
1

300,0

285,6
14,4

Ремонт в рамках содержания пешеходных доро-
жек из отсева по адресу: территория МО, в том
числе:
-Оплата услуг
технический надзор, составление смет

м2
шт.

292,2
1

200,0

185,6
14,4

3 Благоустройство территории муниципального
образования по адресу: за ДК, в том числе:
- разработка проекта объекта благостройства (в
том числе смета + получение ордера ГАТИ
- оплата работ
– технический надзор, составление смет

усл.

усл.
шт.

1

1
1

4458,4

500,0

3944
14,4

4 Разработка проекта объекта благоустройства
территории (в том числе получение ордера ГА-
ТИ) по адресу: за д. 3 по ул. Дорожная

усл. 1 500,0

5 ИТОГО 6158,4
Установка и содержание малых архитектурных форм

1 технадзор, составление смет шт. 1 14,4
2 стоимость МАФ шт. 4 60,0
3 оплата работ ед. 1 25,6
4 ИТОГО 100,0

Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, мусора
1 оплата услуг по вывозу мусора со свалок не-

санкционированных
м3 22 20,0

2 ИТОГО 20,0
Организации и осуществлению уборки и санитарной очистки территорий

1 Оплата работ м2 103907 3223,1
2 ИТОГО 3223,1

Уборка территорий водных акваторий тупиков и проездов
1 Оплата работ м2 2822 400,0
2 ИТОГО 400,0

Участие в общегородских и поселковых днях благоустройства
1 Приобретение уборочного инвентаря (мешки,

перчатки, совок, лопатка, рыхлитель, секатор)
ед. 35 2,5

2 вывоз мусора м3 22 12,5
3 ИТОГО 15,0

Организация работ по компенсационному озеленению территорий зеленых насаждений внутриквартального озеле-
нения

1 Приобретение рассады цветов шт. 1000 80,0
2 Приобретение многолетних деревьев шт. 14 190,0
3 ИТОГО 270,0

Содержание территорий зеленых насаждений внутриквартального озеленения
1 Оплата услуг на выполнение комплекса работ

по содержанию объектов и территорий
зеленых насаждений внутриквартального озеле-
нения, в том числе:
- оплата по договору подряда
- НДФЛ
- начисления на выплаты по договору подряда

мес. 5 150,0

102,5

15,3

32,2
2 ИТОГО 150,0

Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых наса-
ждений внутриквартального озеленения

1 Оплата услуг ед. 1 400,0
2 ИТОГО 400,0

Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и уборка детских площадок
1 Ремонт основания детской площадки всего, в

том числе:
-услуги

- стоимость основания дет. пл.
-технический надзор, составление смет

м2

м2
м2

шт.

464

464
464

1

400,0

181,6
204,0

14,4
Обновление уличного игрового комплекса на
детской площадке по адресу: за д. 3 по ул. До-
рожная

ед. 1 1600,0

3 ИТОГО 2000,0



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (115 ) 30 июня 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

10

Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования
1 Монтаж/демонтаж новогодней ели ед. 1 28,6
2 Монтаж светового новогоднего украшения на

территории МО
ед. 1 15,2

3 Приобретение световых новогодних украшений п.м. 100 206,2
4 ИТОГО 250,0

ВСЕГО: 12986,5

Приложение № 2
к Постановлению МА № 9

от 29.06.2016 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Организация и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных
зрелищных мероприятий, мероприятий по сохранению местных традиций и обрядов» на 2016 год

7. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:
Код раздела: 0801

Ожидаемые конечные
результаты№ п/п Наименование и адрес исполнения ме-

роприятия
Стоимость, тыс.

руб. Единица
измерения Количество

Срок ис-
полнения
мероприя-

тия
1 Поздравление жителей поселка Саперный

с профессиональными праздниками (при-
обретение благодарственных писем, цве-
тов, подарков):
- юбиляров

23,3

23,3

чел.

чел.

20

20

1-4 кв.

2 Организация праздника, посвященного Дню
полного освобождения Ленинграда от фа-
шистской блокады (Митинг, возложение
цветов, подарки ветеранам,
концерт в д/к «Саперный»)

42,4 чел. 37 январь

3 Организация и проведение, мероприятий,
посвященных участникам боевых действий
в Афганистане и Чечне (памятные подарки)

без финансирова-
ния

чел. 12 февраль

4 Организация праздника, посвященного
Проводам зимы (праздник масленицы)
Уличное гулянье, блины

22,1 чел. 70 март

5 Организация праздника, посвященного
Международному женскому дню 8 марта

без финансирова-
ния

чел. 30 март

6 Организация праздника, посвященного Дню
Победы (праздничные мероприятия в д/к
«Саперный»: подарки, праздничное засто-
лье, цветы, венки)

82,7 чел. 37 май

7 Организация праздника, посвященного Дню
защиты детей

без финансирова-
ния

чел. 25 июнь

8 Организация праздника, посвященного Дню
образования поселка Саперный: концерт-
ная программа; вручение подарочных сер-
тификатов, подарков (активным жителям
поселка, семейным парам), фейерверк и
др.

404,6 чел. 150 июль

9 Организация праздника Дня ВМФ на ста-
дионе «Парус»

без финансирова-
ния

чел. 30 июль

10 Организация праздника, посвященного
международному Дню пожилого человека:
концерт, праздничное угощение.

10,0 чел. 30 октябрь

11 Организация праздника, посвященного Дню
матери

11,8 чел. 10 ноябрь

12 Организация мероприятий, посвященных
Дню инвалидов

без финансирова-
ния

чел. 20 декабрь

13 Организация Новогодних праздничных ме-
роприятий (представление, подарки для
детей; фейерверк)

232,1 чел. 260 декабрь

14 ИТОГО 829,0 чел. 731 x

8. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах: Приложение 1 к настоящей муниципальной программе.

9. Объем финансирования программы: 829,0 тыс. рублей.



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (115 ) 30 июня 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

11

Приложение 1
к муниципальной программе

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ
по муниципальной программе «Организация и проведение местных и участие в организации

и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2016 год

№ п/п Наименование мероприятия/статей затрат Единица измерения Кол-во Сумма, тыс. руб.

Поздравление жителей поселка Саперный с профессиональными праздниками
1 Юбиляры

- приобретение подарочных сертификатов шт. 20 23,3
2 ИТОГО 23,3

Организация праздника, посвященного Дню полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады
1 Приобретение подарков шт. 37 42,4
2 ИТОГО 42,4

Организация праздника, посвященного Проводам зимы
1 Концерт ед. 1 18,6
2 Изготовление блинов шт. 300 3,5
3 ИТОГО 22,1

Организация праздника, посвященного Дню Победы
1 Приобретение подарков ветеранам шт. 37 44,8
2 Приобретение цветов шт. 111 5,5
4 Организация угощения чел. 37 32,4
5 ИТОГО 82,7

Организация праздника, посвященного Дню образования поселка Саперный
1 Организация концертной программы ед. 1 300,0
2 Приобретение подарков для активных жителей шт. 18 28,8
3 Приобретение подарочных сертификатов (для

активных жителей)
шт. 15 17,7

4 Приобретение пластиковой мебели ед. 50 18,1
5 Организация фейерверка шт. 3 40,0
6 ИТОГО 404,6

Организация праздника, посвященного международному Дню пожилого человека
1 Организация угощения чел. 30 10,0
2 ИТОГО 10,0

Организация праздника, посвященного Дню матери
1 Приобретение подарочных сертификатов шт. 10 11,8
2 ИТОГО 11,8

Организация Новогодних праздничных мероприятий
1 Новогоднее представление (оплата услуг с

трансфертом)
ед. 1 80,0

2 Приобретение подарочных сертификатов шт. 190 112,1
3 Организация фейерверка шт. 3 40,0
4 ИТОГО 232,1

ВСЕГО 829,0

Приложение 3
к Постановлению МА № 9 от 29.06. 2016 года

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения

«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей внутригородского муниципального
образования поселка Саперный» на 2016 год

7. Перечень мероприятий программы, сроки и ожидаемые конечные результаты их реализации:
Код раздела: 0804

Ожидаемые конечные
результаты№ п/п Наименование и адрес исполнения

мероприятия
Стоимость,
тыс. руб. Единица

измерения
Количество

Срок ис-
полнения
меро-

приятия
1 Участие в культурно-досуговых мероприя-

тиях, в том числе:
420,0 ед./чел. 8/490 x

1.1 Концерты 20,0 ед./чел. 1/100 1-4 кв.
1.2 Кинотеатры (кинофильмы, мультфильмы) 80,0 ед./чел. 2/70 1-4 кв.
1.3 Театры (спектакли, мюзиклы) 120,0 ед./чел. 3/150 1-4 кв.
1.4 Экскурсии (музеи, города, заповедники и т.д.) 100,0 ед./чел. 1/100 1-4 кв.
1.5 Шоу представления, цирк 100,0 ед./чел. 1/70 1-4 кв.
2 Участие в досуговых мероприятиях спор-

тивной направленности, в том числе:
211,7 ед./чел. 4/105 x



Вестник Муниципального совета МО п.Саперный № 07 (115 ) 30 июня 2016 г.

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

12

2.1 Участие в досуговых мероприятиях спортив-
ной направленности (мини футбол, волейбол,
теннис и др.)

56,7 ед./чел. 1/50 1-4 кв.

2.2 Организация участия команды МО п. Сапер-
ный в Чемпионатах (Первенстве) и Кубке
Санкт-Петербурга по футболу и мини-футболу

147,9 ед/чел. 2/30 1-4 кв.

2.3 Участие команды п. Саперный в туристиче-
ском слете Колпинского района

7,1 ед./чел. 1/25 2 кв.

3 Участие в досуговых мероприятиях физ-
культурно-оздоровительной направленно-
сти (бассейн)

287,0 мес./чел. 2\82 1-4 кв.

4 ИТОГО 918,7 x 12/595
2/82

x

8. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах: Приложение 1 к настоящей муниципальной программе.

9. Объем финансирования программы: 918,7 тыс. рублей.

Приложение 1
к муниципальной программе

ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТЕЙ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ
по муниципальной программе «Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей

внутригородского муниципального образования поселка Саперный» на 2016 год

№ п/п Наименование мероприятия/статей затрат Единица измерения Кол-во Сумма, тыс.
руб.

Участие в культурно-досуговых мероприятиях
1 Уличный Концерт

-Оплата услуг
ед. 1 20,0

2 Посещение кинотеатров:
- Мультипликационный фильм
(билеты, трансферт)
- мультипликационный фильм (билеты, трансферт)

ед.

шт.
шт.

2

70
70

80,0

40,0
40,0

3 Посещение театров:
- Спектакль
(билеты, трансферт)
-Спектакль
(билеты, трансферт)
- Спектакль
(билеты, трансферт)

ед.

шт.

шт.

шт.

3

50

50

50

120,0

50,0

35,0

35,0
4 Посещение экскурсий:

- Экскурсия «По рекам и каналам СПб»
(билеты, трансферт)

ед.

шт.

1

100

100,0

100,0
5 Посещение шоу представлений, цирка:

- Цирк на фонтанке
(билеты)

ед.
ед.
шт.

1
1

70

100,0
100,0
100,0

6 ИТОГО 420,0
Участие в досуговых мероприятиях спортивной направленности

1 Чемпионат (первенство) и кубок Санкт-Петербурга
по футболу

ед./чел. 2/30 118,1

2 Чемпионат Кировского района по мини футболу ед./чел. 1/15 29,8
3 Организация мероприятий спортивной направлен-

ности в спортивном зале (волейбол, мини футбол,
теннис и др.)

ед./чел. 1/50 56,7

4 Участие в туристическом слете Колпинского рай-
она (инвентарь – футболки)

ед./чел. 1/25 7,1

5 ИТОГО 211,7
Участие в досуговых мероприятиях физкультурно-оздоровительной направленности

1 Посещение бассейна (аренда дорожек) мес./чел. 2/82 287,0
2 ИТОГО мес./чел. 2/82 287,0

ВСЕГО 918,7

Спецвыпуск газеты «ОКНО» № 10 (1022) от 09.06.2016 г. «Вестник Муниципального Совета муниципального образования п.Саперный»
№ 07 (115) от 29.06.2016 г. Тираж – 999 экз. Адрес редакции: СПб, п.Саперный, ул.Дорожная, д. 2. Тел./факс: 462-16-32.

Изготовлено: ООО «Редакция газеты «ОКНО».


